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“万物之上，最高的是生命；以人为
本，核心是以生命为本。医生这个职业
非常神圣，值得一生坚守和投入。”

正像孙建强说的那样，他已在市第
三人民医院骨科坚守了30年。30年来，
他平均每月30余台手术，不曾有过一次
休假。在坚守中，他从一名普通医生成
为副主任医师。

前几日，孙建强忙完一天的工作，拖
着疲惫的身躯回家，正吃晚饭时接到医
院的急诊电话，孙建强放下筷子便赶回
医院。两个小时的手术后，孙建强回到
家里，把吃了一半的晚饭吃完。没多久，
电话又响了，在妻子、儿子无奈的注视
下，孙建强只留下离去的背影。又是一
台两个多小时的手术，当孙建强再次回
到家里时，已是凌晨1点多，妻儿都睡下

了。
“这很正常，病人在等你，任何一个

医生都不会拒绝，抢救的时间分秒必
争。”孙建强说。

我们常认为，做手术时病人最难受，
若不是自己受伤、生病，谁愿意在身上动
刀子。但给病人做手术的医生同样难
受，尤其在骨科，大多数主刀医生都得穿
着30多斤重的防辐射铅衣，连续站立两
个多小时为病人做手术。每次孙建强穿
上铅衣，同事都尊称他“铁汉”。

“铁汉”，也有柔情的一面。
记者日前到市第三人民医院住院部

骨科时，孙建强刚查完房从病房里出来，
一下子被一群人围住。

“孙大夫，我是别人介绍来的，左胳
膊无缘无故疼了一个多月了。”

“孙大夫，我的右腿受过伤，这几天
右脚肿得厉害。”

…………
孙建强把这些人带到检查室，一个一

个细心检查询问，有的让去拍个片子再
来，有的让周四他坐门诊时来打针……
每一位患者临走时，孙建强都递上一张
自己的名片。

“拿上名片，有啥事儿就打电话。”孙
建强说。

我们经常见四处发宣传单的“小蜜

蜂”，却少见给每一位病人留名片的医
生。孙建强发的是名片，给的是关怀，负
的是责任。

“有些人年纪大了，腿脚不方便，跑
来跑去不容易，提前打个电话，省得扑
空。有些人可能大半夜突然不舒服，打
个电话我在电话里能指导他们先简单处
理一下。”孙建强说，别小看这一张简单
的名片，随手发给患者，能为他们省不少
事、帮不少忙。

本报见习记者 朱艳艳

孙建强：给病人留名片的医生
本报讯（记者 常书香 通讯员 张颖）昨日，市

城乡一体化示范区党工委领导班子党的群众路线教
育实践活动专题民主生活会召开。

市城乡一体化示范区党工委书记王立林主持会
议，他首先代表党工委领导班子进行对照检查。随
后，市城乡一体化示范区党工委领导班子成员分别
进行个人对照检查，深入开展批评与自我批评，认真
查找自身在遵守党的政治纪律、贯彻落实中央八项
规定以及在“四风”方面存在的问题，深刻剖析问题
产生的根源，提出整改措施，明确改进方向。

就持续深入推进教育实践活动，以加强作风建
设推动示范区各项事业发展，王立林强调，要紧紧扭
住思想认识不放松，以思想自觉为前提，把改进作风
内化为思想自觉、外化为行动习惯；要紧紧揪住问题
整改不放松，坚持清正严明，以问题的有效整改推动
作风的持续好转；要紧紧抓住精神状态不放松，坚持
求真务实，提振干部队伍的精气神；要紧紧盯住项目
建设不放松，进一步推动科学发展，坚持不懈抓好重
大项目建设，以良好作风推动城乡一体化示范区经
济社会持续健康快速发展。

市城乡一体化示范区领导宋殿宇、娄会峰、翟应征
等参加会议。

市城乡一体化示范区
党工委领导班子
专题民主生活会召开

宋朝有个“白袍点墨”的故事，说有
个官员叫洪迈，他读了一首诗，大意是一
件非常干净的白袍子如果被墨染了一个
点，即使用江水整天洗也洗不干净。于
是洪迈得到一个启示：我的形象、我的人
格、我的人生就像白袍，要非常珍惜，如
果不廉洁，沾上墨点，污迹一生都洗不干
净了！为此，他60年恪守这个准则，做到
了为官清正廉洁。

古人尚且如此，我们共产党的干部
更应该清廉，因为我们的权力来自人
民，应当服务于人民。权力是具有两重
性的，可以成为为人民服务的工具，但
如果缺乏制约、监督，也可能成为谋私
的手段。所以，越位高权重，越要注重
清廉，这是从政的道德底线。一个领导

再有能力再有水平，如果品质不好、为
政不廉，是不会受人尊敬的，也是不会
有号召力的，只会遭到历史和人民的
唾弃。

领导干部的言行对群众的感染、激
励、教化作用特别重要，有句话叫“上能
同甘苦，下能共安危”。领导者率先垂
范，身正令行，保持廉洁，工作就能产生
一种放大效应；反之，如果自身不廉洁，
人家根本不信服，工作就没有感召力和
凝聚力。

毛泽东在井冈山艰苦的革命斗争时
期，号召全体军民厉行节约。按规定可
点三根灯芯，但他一直在一根灯芯下办
公，常常忙到深夜。就是在这样的灯光
下，他写下了《中国的红色政权为什么能

够存在？》等光辉著作；这根灯芯就像星
星之火，终于引燃了中国革命的燎原大
火。

又有谁能够相信，我们敬爱的周总理
在延安时喝玉米糊，喝完后不顾形象将
吃过的饭碗舔了又舔，“干净得不用刷碗
了”。这是何等的高风亮节、何等的民本
之心啊！

为什么毛主席、周总理去世后，全国
人民哭主席，十里长街送总理？答案至

少有这么一条，就是他们以身作则、廉洁
奉公。

所以说，为官为政须清廉，莫让白袍
染点墨。

（作者单位：洛宁县教育局）
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报业大厦20楼洛阳日报评论部。邮编：
471023。电子信箱：dengdehong@
163.com。官方微博：@洛阳日报。

莫让白袍染点墨
李麦武

本报讯（记者 申利超 通讯员 任双波）为减少
夏季侵财类案件，确保我市社会治安大局稳定，严防
暴恐事件发生，市公安局日前启动一级巡逻防控和
二级戒备勤务，增派警力加强夜间巡逻，全面加强社
会面防控工作。

按照要求，我市警方将加强路面、社会面及高速
公路管控，加大对公共娱乐场所、商场等人员密集场
所的巡查力度，严格管控管制刀具、危险物品、易燃
易爆物品。警方将增派警力与民航、铁路等部门联
勤联动，在火车站等18个重点区域进行武装巡逻，
组成包括特警、刑侦、治安、交警等单位在内的联合
巡逻小组，出动124辆巡逻车，加强夜间巡逻管控，
通过屯警街面，增强群众安全感。

警方启动
一级巡逻防控

本报讯（记者 李迎博 通讯员 武晓畅）昨日，
市人大常委会召开《洛阳市城市中小学校幼儿园规
划建设管理条例》执法检查动员会。从即日起至8
月底，市人大常委会将组织常委会委员和人大代表，
对我市各职能部门执行《条例》情况开展执法检查。

《洛阳市城市中小学校幼儿园规划建设管理条
例》自 2008 年 1 月 1 日实施以来，对加快我市中小
学校幼儿园规划建设步伐、优化教育结构、改善教育
教学环境起到了积极作用。但随着近年我市城市建
设和旧城改造进程的加快，规划预留的教育用地被
占用、新建小区配套建设中小学校幼儿园不足等问
题日益凸显，部分学校大班额现象较为严重。

此次执法检查的重点包括：将中小学校幼儿园
规划建设纳入国民经济和社会发展及城市总体规划
情况，规划中小学校幼儿园建设用地执行和使用情
况，中小学校幼儿园规划建设资金保障及建设配套
情况，各行政管理部门履行职责情况等。通过检查，
市人大常委会将督促政府及其相关部门认真做好城
市中小学校幼儿园规划建设管理工作，科学、合理布
局我市中小学校幼儿园，方便学生就近入学，保障教
育用地不被侵占，更好地促进我市教育均衡发展。

市人大常委会还公布了联系电话：63911309、
63936785，邮箱：lyrdjkww@126.com。请广大群
众提出意见和建议。

市人大常委会副主任陈卫平等参加会议。

市人大常委会将开展《洛阳市城市中小
学校幼儿园规划建设管理条例》执法
检查

学校规划合理否
请提意见和建议

■ 昨日，市委组织部召开第二季度工作总
结会。市委常委、组织部部长田金钢强调，各部
门要在总结上一阶段工作成效和不足的基础
上，着力抓好第二批教育实践活动、基层服务型
党组织建设、干部选拔任用考核等重点工作，持
续转变作风，提升工作效能，服务经济社会发
展。会议还表彰了市委组织部机关先进党小组、
优秀党员和优秀党务工作者。（白云飞 张宁）

政务要闻

■ 3 日至 4 日，省委统战部常务副部长
孟令峰带领省委统战部相关负责人到全省统
一战线“同心”实践行动基地洛宁县调研。孟令
峰对全省统一战线“同心”实践行动取得的成绩
给予充分肯定，并对下一步工作提出具体要
求。市领导陈向平、孙君奎等参加相关活动。

（孙小蕊 樊鹏琳）

■ 2014年斯坦科维奇杯洲际篮球赛，将
于 7 月 31 日至 8 月 4 日在我市新区体育馆举
行，这是我市首次承办国际A级体育比赛。昨
日，我市就此项赛事召开协调会，相关单位就活
动初步实施方案进行了讨论。副市长魏险峰等
参加会议。 （马毓鋆）

昨日，在位于洛阳空港产业集聚区的
洛阳隆华传热节能股份有限公司，一批刚
下线的具有突出节能环保性能的高效复合
型冷却器正在吊装，准备起运。

作为国家高新技术企业和中国最大的
高效复合型冷却（凝）设备研发制造基地，
洛阳隆华以节能、环保为中心，不断研发高
新技术产品和装备，填补了国内制冷换热
技术领域的多项空白，产品已在石油、化
工、电力、冶金、制冷及水处理等行业得到
广泛应用，并出口多个国家和地区。

记者 潘郁 通讯员 王国强 摄

洛阳隆华：

加大科研力度
产品广泛应用

2014年6月城市区农贸市场检查评比成绩
根据市政府《关于印发洛阳市市区农贸市场管理考核奖惩办法的通知》（洛政办〔2012〕10号），市市场发展服务中心组织对7个城市区46

个农贸市场进行了检查，排名如下：

城市区各农贸市场排名：

城市区前三名：

注：各城市区所辖农贸市场平均得分即各城市区得分

名次
1
2
3

单位
西工区
涧西区
老城区

市场数
12
17
4

得分
72.52
69.54
68.98

名次

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

市场名称

东花坛综合市场

新七一路海鲜市场

鑫鑫农贸市场

冶戌市场

兴武市场

下园市场

铁路果品批发市场

七里河市场

广州市场

里村市场

隆兴市场

洛玻农贸市场

得分

60.0

59.8

59.5

58.6

58.0

57.0

56.6

55.0

54.6

54.0

53.6

52.0

所在区

瀍河回族区

西工区

涧西区

吉利区

涧西区

瀍河回族区

西工区

涧西区

涧西区

吉利区

瀍河回族区

西工区

名次

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

市场名称

重辉市场

九都春天绿鲜农贸市场

行署路市场

新绿鲜农贸市场

五岳路市场

纱西市场

宏进农副产品国际物流中心

河阳集贸市场

兴隆花园农贸市场

唐宫路农贸市场

通河农贸城

郑兴农贸市场

金谷农贸市场

南苑市场

谷水菜果批发市场

北关市场

湖南路农贸市场

得分

94.0

93.0

92.0

91.0

88.0

87.0

84.9

82.0

80.0

79.0

78.0

76.0

75.0

74.6

74.0

72.0

71.5

所在区

涧西区

涧西区

西工区

西工区

西工区

西工区

老城区

吉利区

涧西区

西工区

瀍河回族区

涧西区

西工区

涧西区

涧西区

瀍河回族区

涧西区

名次

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

市场名称

八号市场

锦光照蔬菜批发中心

大杨树农贸市场

道北副食品市场

七一路农贸市场

康滇市场

长春市场

北方市场

周公市场

妙味多市场

谷水农贸市场

关林农贸市场

中储果品批发市场

邙山农贸市场

邙山市场

佳宝市场

李楼蔬菜批发中心

得分

70.0

68.6

68.0

67.0

66.5

66.0

65.8

65.0

63.0

62.7

62.4

62.0

61.8

61.5

61.0

60.7

60.5

所在区

涧西区

高新区

洛龙区

老城区

西工区

涧西区

涧西区

涧西区

老城区

涧西区

涧西区

洛龙区

西工区

西工区

老城区

高新区

洛龙区


